
   D.R.A. n. 53   del 17/05/2023

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI
Area 2 Affari Generali e Comuni

Oggetto: Fornitura di materiale vario per ufficio per le esigenze dell'ufficio di 
Palermo. CIG: Z85391E9F7. DITTA PAPER-INGROS DI FREGA 
DAVIDE. Liquidazione fattura n. 36 del 16/02/2023
€ 2.246,47. Cap. 130311.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  L.R.  8  luglio 1977,  n.  47 “Norme in materia  di  bilancio e  contabilità  della  Regione  
Siciliana” e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P.Reg.  28.2.1979  n.  70  concernente  l’approvazione  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTA D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. "armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio" ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano la fase di impegno e liquidazione 
della spesa;

VISTA la Circolare n. 19 del 18/12/2017 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento regionale 
bilancio e Tesoro – Art. 14 delle legge 196/2009 come modificato dall’art. 1, comma 233, 
della legge 11 dicembre 2016 n. 23 (Siope +);

VISTA la Delibera di G.R. n° 239 del 27/06/2019 recante il Regolamento di attuazione del Titolo II 
della  L.R. 16/12/2008 n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali di cui all’art. 16, c. 3, L.R. 17/3/16 n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18/01/2013 n. 6 e 
ss. mm. ii.;

VISTA la Legge regionale n. 2 del 22 febbraio 2023 – legge di stabilità regionale 2023-
2025;

VISTA la  Legge  regionale  n.  3  del  22  febbraio  2023 con la  quale  è  stato  approvato  il 
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025;

VISTA la deliberazione n. 106 dell'1 marzo 2023. “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana  2023/2025.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive 
modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico 
di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale,  Perimetro sanitario e Piano 
degli indicatori”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana, n. 311 del 31 gennaio 2023, con il 
quale viene conferito alla dott.ssa Donata Giunta,  dirigente di seconda fascia del 
ruolo unico della Dirigenza della Regione Siciliana, l’incarico di Dirigente generale 
del Dipartimento regionale degli Affari Extraregionali;

VISTO il D.D.G. n. 40 del 09.06.2022 con il quale, a far data dal 16.06.2022, è conferito 
alla Dott.ssa Rosalia Pullara l’incarico di dirigente dell’Area 2 “Affari Generali e 
Comuni” presso la sede di Palermo del D.A.E.;

VISTO il DDG n. 4 del 13/06/2023 con il quale viene assegnata la gestione dei capitoli di 

1/3



spesa alla dott.ssa Rosalia Pullara;

VISTO il DRA n. 124 del 20/12/2022 con il quale si è provveduto ad impegnare la somma 
complessiva di  €  2.246,47 (euro duemiladuecentoquarantasei/47) sul capitolo 130311 
“Spese per  l'acquisto di  beni  di  consumo per  il  funzionamento degli  uffici.” del 
Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 6^ Dipartimento Affari Extraregionali;

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC on line Prot. INAIL_36628892) attestante 
la  regolarità  contributiva  della  ditta  Paper-Ingros  di  Frega  Davide,  Via  Sant'Elia  n.  20, 
87101 LUNGRO (Cs) P.I. 00531920783 – C.F. FRGDVD45L24E745Y;

VISTA la fattura elettronica n. 36 del 16/02/2023 emessa dalla ditta  Paper-Ingros di Frega 
Davide;

VISTA la dichiarazione resa dalla ditta relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO della rispondenza del codice IBAN del beneficiario, indicato in fattura, con quanto 
dichiarato  nella  documentazione,  agli  atti  d'ufficio,  relativa  alla  tracciabilità  dei 
flussi finanziari;

VISTA la dichiarazione resa dalla ditta relativamente all'inesistenza di rapporti di coniugio, 
parentela o affinità entro il secondo grado;

CONSIDERATA la regolare fornitura della merce ordinata;

SI RITIENE pertanto di dover provvedere al pagamento, alla ditta Paper-Ingros di Frega Davide, 
Via Sant'Elia n. 20, 87101 LUNGRO (Cs) P.I. 00531920783 – C.F. FRGDVD45L24E745Y, 
Fornitura di  materiale  vario per ufficio  per le  esigenze  dell'ufficio  di  Palermo  del 
Dipartimento  degli  Affari  Extraregionali  di  P.zza  don  Sturzo  36,  Palermo, della 
somma complessiva di  € 2.246,47 (duemiladuecentoquarantasei/47)  IVA inclusa  a 
valere sull'impegno n. 3 assunto, con DRA 124 del 20/12/2022 sul capitolo 130311 
“Spese per  l'acquisto di  beni  di  consumo per  il  funzionamento degli  uffici.” del 
Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 6^ Dipartimento Affari Extraregionali;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento 
dell'attività  di  controllo  di  alcune  fattispecie  di  atti  sottoposti  a  controllo  delle 
ragionerie centrali”;

VISTA la  circolare  n.  13  del  28  settembre  2020  “Direttive  in  materia  di  controlli 
amministrativi contabili” (ed eventuali  ss.mm.ii.)  della Ragioneria Generale della 
Regione Siciliana;

VISTO il D.D. n.750/2023 del 02.05.2023 con il quale la Ragioneria Generale ha approvato 
le variazioni agli stanziamenti dei singoli capitoli di spesa, per le somme derivanti 
dal disimpegno dei residui da reimputare agli esercizi 2023 e seguenti.

Per le motivazioni in premessa 

D E C R E T A

Art. 1
Si dispone la liquidazione ed il pagamento, sul capitolo 130311 (spese per l'acquisto di beni 

di  consumo  per  il  funzionamento  degli  uffici)  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  - 
Amministrazione 1, Presidenza della Regione - Rubrica 6, Dipartimento degli Affari Extraregionali 
–  per  l'esercizio  finanziario  2023  -  a  valere  sull'impegno  n.  3  assunto  con  DRA n  124  del 
20/12/2022, dell'importo complessivo di € 2.246,47 (euro duemiladuecentoquarantasei/47), I.V.A. 
Inclusa a saldo della fattura elettronica n. 36 del 16/02/2023, relativa alla Fornitura di materiale 
vario  per  ufficio  per  le  esigenze  dell'ufficio  di  Palermo del  Dipartimento  degli  Affari 
Extraregionali,  emessa  dalla  ditta  Paper-Ingros  di  Frega Davide,  Via  Sant'Elia  n.  20,  87101 
LUNGRO (Cs) P.I. 00531920783 – C.F. FRGDVD45L24E745Y. CIG: Z85391E9F7.
Codice SIOPE U.1.03.01.02.005.

2/3



Art. 2
Al pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato diretto collettivo 

di cui:
• € 1.841,37 (milleottocentoquarantuno/37) pari alla quota imponibile a favore della ditta 

Paper-Ingros di Frega Davide, Via Sant'Elia n. 20, 87101 LUNGRO (Cs) P.I. 00531920783 
– C.F. FRGDVD45L24E745Y, con coordinate IBAN indicate nella fattura suddetta;

• € 405,10 (quattrocentocinque/10) pari alla quota I.V.A., secondo quanto previsto dal Decreto del 
23 Gennaio 2015 del Ministero dell'Economia.

Art. 3
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 

sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo li 17/05/2023
Il Dirigente dell’Area 2 AA.GG. E CC

Rosalia Pullara

3/3


		2023-05-17T12:23:42+0200
	ROSALIA PULLARA




